



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

CNPJ: 05.131.180/0001-64

Comissão Permanente de Licitação



JUNTADA DE PROPOSTAS DE PREÇOS

Junto aos autos do processo licitatório nº **011/2018**, modalidade **PREGÃO PRESENCIAL**, as propostas de preços das empresas participantes no presente Certame.

Óbidos (PA), 28 de fevereiro de 2017.

MARISA MOUSINHO MODA

Pregoeira da PMO
Decreto nº. 142/2018

L. G. COUTO - ME

MINI FARMÁCIA SANTA TEREZINHA

CNPJ Nº 03.630.223/0001-20



ENVELOPE Nº 01 - PROPOSTA DE PREÇOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2018/PMO**

L. G. COUTO - ME

CNPJ Nº 03. 630. 223/0001-20

**RUA PRESIDENTE VARGAS, Nº 315 - SANTA
TEREZINHA**

ÓBIDOS - PA CEP: 68.250.000

DATA: 28/02/2018 HORA: 09h

LEOMARINA DA GAMA COUTO

RG nº 1543417 - SSP/PA

Representante legal

L. G. COUTO - ME
MINI FARMÁCIA SANTA TEREZINHA
CNPJ Nº 03.630.223/0001-20



Óbidos, 28 de fevereiro de 2018.
Prefeitura Municipal de Óbidos
À Comissão Permanente de Licitação
Pregão Presencial nº 011/2018/PMO - TIPO: Menor Preço por Item.
HORÁRIO: 09h.

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para o Fornecimento de
Materiais de Higiene e Limpeza para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos para o exercício de 2018.

PROPOSTA DE PREÇOS

Óbidos, 28 de fevereiro de 2018.

Leomarina da Gama Couto

LEOMARINA DA GAMA COUTO

RG nº 1543417 – SSP/PA

Representante legal

Alina

[Handwritten signature]

L. G. COUTO - ME
MINI FARMÁCIA SANTA TEREZINHA
CNPJ Nº 03.630.223/0001-20



Óbidos, 28 de fevereiro de 2018.
Prefeitura Municipal de Óbidos
À Comissão Permanente de Licitação
Pregão Presencial nº 011/2018/PMO - TIPO: Menor Preço por Item.
HORÁRIO: 09h.

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para o Fornecimento de Materiais de Higiene e Limpeza para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos para o exercício de 2018.

PROPOSTA COMERCIAL

A empresa **L.G. COUTO -ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.630.223/0001-20, com sede na Rua Presidente Vargas, nº 315, Santa Terezinha, na cidade de Óbidos, estado do Pará, por sua representante legal, Leomarina da Gama Couto, empresária, portadora do CPF nº 231.608.882-15 e RG nº 1543417 – SSP/PA, residente e domiciliada no município de Óbidos – PA, apresenta PROPOSTA COMERCIAL, para a licitação em epígrafe, de acordo com o estabelecido no Edital e seus anexos, conforme segue anexo PLANILHA DE QUANTITATIVO E PREÇOS.

Declaramos, sob as penas da lei, que esta proposta atende a todos os requisitos constantes do Edital de Pregão Presencial nº 011/2018/PMO - TIPO: Menor Preço por Item, e ainda que:

a) O prazo de validade de **60 (sessenta) dias**;

b) Os dados bancários são:

Banco do Brasil 001

Agencia 0256-9

Conta Corrente:

c) O prazo de entrega do objeto proposto será de acordo com o solicitado pelas secretarias, após o recebimento da ordem de fornecimento, acompanhada da Nota de Empenho.

L. G. COUTO - ME
MINI FARMÁCIA SANTA TEREZINHA
CNPJ Nº 03.630.223/0001-20



d) Estão inclusos nos preços todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título.

Óbidos, 28 de fevereiro de 2018.

Leomarina da Gama Couto

LEOMARINA DA GAMA COUTO
RG nº 1543417 – SSP/PA
Representante legal

Olivera

[Handwritten signature]

L.G.COUTO-ME

CNPJ/MF sob nº 03.630.223/0001-20

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2018/PMO - MENOR PREÇO POR ITEM

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO (ESPECIFICAÇÃO)	UNID	VALID.	MARCA	QUANT.	VALOR	
						UNITARIO	TOTAL
1	Álcool etílico em gel hidratado líquido 65 inpm 500g	UND	**	**	4530	R\$	-
2	Aerossol cheirinho de Talco (spray) 360 ml VU:(Sete Reals e Oitenta e Sete centavos)	UND	1 ANO	BOM AR	3500	R\$	27.545,00
3	Aerossol lavanda (spray) 360 ml VU: (Sete Reals e Oitenta e Sete Centavos)	UND	1 ANO	BOM AR	1700	R\$	13.379,00
4	Aerossol Multi-inseticida 300 ml, à base de água eficiente para matar mosquito da Dengue, Zica Vírus e Chikungunya), pernilongos, muriçocas, carapanãs, moscas, baratas, aranhas e pulgas. VU: (Dez Reals e Sessenta e Dois Centavos)	UND	1 ANO	BAYGON	7210	R\$	76.570,20
5	Água Sanitária contendo o rotulo de utilização com embalagem de 1LT. VU: (Dols Reals e Vinte e Um Centavos)	LT	1 ANO	BRINORT	13464	R\$	2,21
6	Álcool, líquido, etílico, hidratado, 92,8 graus GL, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991/4; contendo 1 litro.	LT	**	**	5070	R\$	-



Edilene

[Handwritten mark]

7	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco 2 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. VU: (Cinco Reals e Trinta Centavos)	UND	1 ANO	BRINORT	1600	R\$	5,30	R\$	8.480,00
8	Avental de cozinha, material tipo plástico VU: (Cinco Reals e Trinta Centavos)	UND	**	**	1044			R\$	-
9	Bacia de plástico de 14 litros.	UND	**	**	431			R\$	-
10	Balde, material plástico, tamanho médio, material alça aramegalvanizado, capacidade 10 litros, cor natural. VU: (Oito Reals e Noventa e Quatro Centavos)	UND	1 ANO	PLASTIL	865	R\$	8,94	R\$	7.733,10
11	Balde, material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 15 litros, cor natural.	UND	**	**	840			R\$	-
12	Cera líquida incolor para todos os tipos de piso embalagem de 750 ml. VU: (Cinco Reals e Oito Centavos)	UND	1 ANO	JUPI	1580	R\$	5,08	R\$	8.026,40
13	Cera líquida Vermelha para piso embalagem de 750 ml. VU: (Cinco Reals e Oito Centavos)	UND	1 ANO	JUPI	2110	R\$	5,08	R\$	10.718,80
14	Cesto para Lixo com tampa de plástico 40 litros. VU: (Vinte e Cinco Reals e Cinquenta Centavos)	UND	1 ANO	PLASTIL	882	R\$	25,50	R\$	22.491,00
15	Cesto para Lixo telado de plástico 10 litros. VU: (Quatro Reals e Vinte e Cinco Centavos)	UND	1 ANO	PLASTIL	1145	R\$	4,25	R\$	4.866,25

PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS
 Quadrimestre
 Ano 2018
 Documento
 Nº 1386

Almeida

VT: (Oito Mil Quatrocentos e Oitenta Reals)
 VT: (Sete Mil Setecentos e Trinta e Três Reals e Dez Centavos)
 VT: (Oito Mil Vinte e Seis Reals e Quarenta Centavos)
 VT: (Dez Mil Setecentos e Dezoito Reals e Oitenta Centavos)
 VT: (Vinte e Dois Mil Quatrocentos e Noventa e Um Reals)
 VT: (Quatro Mil Oitocentos e Sessenta e Seis Reals e Vinte e Cinco Centavos)

16	Condicionador infantil embalagem plástica com 350 ml	UND	**	**	120	R\$	-
17	Cortador de Unha	UND	**	**	500	R\$	-
18	Creme dental Adulto , 90 gramas VU: (Três Reals e Doze Centavos)	UND		SORRISO	2570	R\$	8.018,40
19	Creme dental Adulto , 50 gramas VU: (Oito Mil Dezoito Reals e Quarenta Centavos)	UND	**	**	1250	R\$	-
20	Desinfetante liquido, para uso geral, ação bactericida e germicida. Embalagem contendo 1 Litro perfumado. VU: (Três Reals e Quarenta Centavos)	UND	1 ANO	ECONOMICO	13970	R\$	47.498,00
21	Detergente líquido, indicado para uso doméstico geral, principalmente, para lavar louças, talheres e panelas, frasco 500 ml. VU: (Um Real e Trinta e Dois Centavos)	UND	1 ANO	BRINORT	16400	R\$	21.648,00
22	Escova dental cerdas média VU: (Dois Reals e Trinta e Sete Centavos)	UND	1 ANO	SORRISO	3040	R\$	7.204,80
23	Escova dental infantil, cerdas macia. VU: (Dois Reals e Trinta e Sete Centavos)	UND	1 ANO	SORRISO	1520	R\$	3.602,40
24	Escova para Lavar Multiuso, em base de madeira ou plástico e exclusivas cerdas de polipropileno que não deformam e não embolam. Altamente resistente. VU: (Dois Reals e Sessenta e Dois Centavos)	UND	1 ANO	CONDOR	1014	R\$	2.656,68
25	Escova para limpeza de vaso sanitário, com cerdas de nylon e haste em plástico com suporte. VU: (Dois Mil Seiscentos e Cinquenta e Seis Reals e Sessenta e Oito Centavos)	UND	1 ANO	CONDOR	636	R\$	7,48



Olivia

26	VU: (Sete Reais e Quarenta e Oito Centavos) Espanador de teto de nylon, com cabo em madeira.	VT: (Quatro Mil Setecentos e Cinquenta e Sete Reais e Vinte e oito Centavos)			
		UND	1 ANO	REGIONAL	R\$
				784	11,50 R\$
27	VU: (Onze Reais e Cinquenta Centavos) Espeto para churrasco de madeira contendo 100 espetinhos 3,0 x 180mm	VT: (Nove Mil e Dezesesseis Reais)			
		PACOTE	**	**	220 R\$
28	VU: (Um Real e Cinquenta e Três Centavos) Espanja de lã de aço pct 60g.	VT: (Cinco Mil Nove Reais e Vinte e Dols Centavos)			
		PACOTE	1 ANO	BOMBRIL	3274 R\$
29	Espanja dupla Face, manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida a espuma de poliuretano com bactericida. Amarelo (espuma) e verde (fibra).	VT: (Cinco Mil Oitocentos e Oitenta e Um Reais e Vinte Centavos)			
		UND	1 ANO	BRASILEIRINHA	10140 R\$
30	VU: (Cinquenta e Oito Centavos) Flanela comum em algodão, medindo 30 x 40 cm.	VT: (Cinco Mil Oitocentos e Oitenta e Um Reais e Vinte Centavos)			
		UND	**	**	4600 R\$
31	Fósforo contendo no mínimo 40 palitos (PCT com 10 unidades).	VT: (Três Mil Cento e Setenta e Cinco Reais e Vinte Centavos)			
		PACOTE	**	**	322 R\$
32	VU: (Noventa e Oito Centavos) Guardanapo de papel crepado: folha simples; tamanho 20 x 23, na cor branca; excelente absorção contendo 50 unidades.	VT: (Três Mil Cento e Setenta e Cinco Reais e Vinte Centavos)			
		PACOTE	1 ANO	SLIM	3240 R\$
					0,98 R\$
					3.175,20 R\$



Olivia

[Signature]

33	Isqueiro grande utensílio, geralmente de metal ou matéria plástica, munido de um reservatório de gás ou de uma torcida humedecida de gasolina, que se inflama pelo atrito de uma roseta de aço, dentada, sobre uma pedra abrasiva apropriada.	UND	1 ANO	BIC	2564	R\$	2,74	R\$	7.025,36
	VU: (Dois Reals e Setenta e Quatro Centavos)	VT: (Sete Mil Vinte e Cinco Reals e Trinta e Seis Centavos)							
34	Limpa Alumínio, embalagem plástica com 500 ml.	UND	1 ANO	BRINORT	5075	R\$	1,80	R\$	9.135,00
	VU: (Um Real e Oitenta Centavos)	VT: (Nove Mil Cento e Trinta e Cinco Reals)							
35	Limpa Vidro, tipo líquido. Cor incolor/azul. Frasco plástico de 500 ml, com gatilho.	UND	**	**	1360			R\$	-
36	Limpador de vaso sanitário, com fragrância para desinfetar e perfumar embalagem 500 ml.	UND	**	**	1120			R\$	-
37	Limpador multiuso, limpeza pesada com 500 ml.	UND	**	**	1195			R\$	-
38	Lixeira basculante, 30 litros, alças largas que não machucam as mãos, tampa basculante que impede o contato direto com o lixo.	UND	1 ANO	SANREMO	62	R\$	59,20	R\$	3.670,40
	VU: (Cinquenta e Nove Reals e Vinte Centavos)	VT: (Três Mil Seiscentos e Setenta Reals e Quarenta Centavos)							
39	Lixeira com pedal, de 20 litros.	UND	1 ANO	PLASTIL	267	R\$	34,00	R\$	9.078,00
	VU: (Trinta e Quatro Reals)	VT: (Nove Mil Setenta e Oito Reals)							
40	Lustras móveis, emulsão aquosa cremosa, perfumada, p/ aplicação em Móveis e superfícies lisas, frasco c/ 200ml.	UND	**	**	2327			R\$	-



Olivia

41	Naftalina bolas - saco com 50 g. VU: (Um Real e Noventa Centavos)	PACOTE	1 ANO	VERAPAZ	664	R\$	1,90	R\$	1.261,60
42	Pá de lixo, material coletor em plástico resistente, material cabo de plástico resistente, comprimento cabo 16 cm, comprimento 14 cm, largura 20 cm. VU: (Quatro Reals e Cinquenta e Nove Centavos)	UND	1 ANO	PLASTIL	1715	R\$	4,59	R\$	7.871,85
43	Pá de lixo, material Plástica 24x16,5x7 com cabo longo madeira revestida (80 cm). VU: (Dez Reals e Setenta Centavos)	UND	1 ANO	PLASTIL	996	R\$	10,70	R\$	10.657,20
44	Palha de aço, material aço carbono, aplicação limpeza em geral, nº 01 media.	PACOTE	**	**	4528			R\$	-
45	Palito de Picolé de madeira com ponta redonda pacotes com 100 unidades.	PACOTE	**	**	220			R\$	-
46	Palitos dentais contendo 100 palitos	CAIXA	**	**	3050			R\$	-
47	Pano de Chão tipo saco alvejada, material algodão cru VU: (Dois Reals e Vinte e Um Centavos)	UND	1 ANO	TECELAGEM CRISTAL	9160	R\$	2,21	R\$	20.243,60
48	Pano de prato tipo guardanapo de pano 100% algodão liso na cor branco. VU: (Três Reals e Doze Centavos)	UND	1 ANO	TECELAGEM CRISTAL	6580	R\$	3,12	R\$	20.529,60
49	Papel Higiênico, papel de alta qualidade: folha simples; macio; gofrado (cuja superfície imita a textura do linho) e picofado. O produto pode ser encontrado nas versões neutro, perfumado, pêssego e maça verde. Pacotes com 4 rolos.	PACOTE	1 ANO	ALIS PLUS	31174	R\$	2,51	R\$	78.246,74



Elvira

[Handwritten mark]

	VU: (Dois Reais e Cinquenta e Um Centavos)	VT: (Setenta e Oito Mil Duzentos e Quarenta e Seis Reais e Setenta e Quatro Centavos)					
50	Papel Toalha cozinha Multiuso Folha Dupla, ponto a ponto, picotada e areada pacote com 2 Rolos branco 60 Folhas. VU: (Três Reais e Oitenta e Cinco Centavos)	PACOTE	1 ANO	LIMPEL	4454	R\$ 3,85	R\$ 17.147,90
51	Pedra de amolar faca, dupla face tipo retangular VU: (Um Real e Cinquenta Centavos)	UND	**	**	120	R\$	-
52	Pedra Sanitária, tipo desodorizador sanitário, composição paradiclora benzeno, essência e corante, peso líquido 35 g, aspecto físico tablete sólido, características adicionais suporte plástico para vaso sanitário, essência de lavanda, caixa com uma unidade. VU: (Um Real e Cinquenta Centavos)	UND	1 ANO	TUTTI FRUTTI	8918	R\$ 1,50	R\$ 13.377,00
53	Pente de plástico VU: (Dois Reais e Dez Centavos)	UND	1 ANO	MARILU	2060	R\$ 2,10	R\$ 4.326,00
54	Pente de Fino plástico VU: (Noventa Centavos)	UND	1 ANO	SBRISA	2000	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00
55	Plástico Filme, em PVC estimável, transparente, para embalagem, resistente, atóxico e inodoro, dimensões mínimas de 28 cm x 30m	UND	**	**	414	R\$	-
56	Porta papel higiênico material de plástico para parede	UND	**	**	57	R\$	-



Olivia

[Handwritten signature]

57	Rodo borracha dupla em EVA adere melhor superfície, puxando mais água e secando melhor. Sistema eficiente que fixa o pano, reduzindo o tempo de limpeza, medindo 32 cm com cabo extensor.	UND	1 ANO	REGIONAL	1842	R\$	6,37	R\$	11.733,54
	VU: (Seis Reais e Trinta e Sete Centavos)	VT: (Onze Mil Setecentos e Trinta e Três Reais e Cinquenta e Quatro Centavos)							
58	Rodo borracha dupla em EVA adere melhor superfície, puxando mais água e secando melhor. Sistema eficiente que fixa o pano, reduzindo o tempo de limpeza, medindo 48 cm com cabo extensor.	UND	1 ANO	REGIONAL	6762	R\$	7,08	R\$	47.874,96
	VU: (Sete Reais e Oito Centavos)	VT: (Quarenta e Sete Mil Oitocentos e Setenta e Quatro Reais e Noventa e Seis Centavos)							
59	Sabão em Barra marmorizado azul embalagem de 1 Kg.	UND	1 ANO	SENHORINHA	9510	R\$	3,67	R\$	34.901,70
	VU: (Três Reais e Sessenta e Sete Centavos)	VT: (Trinta e Quatro Mil Novecentos e Um Reais e Setenta Centavos)							
60	Sabão em pó lava roupa perfumado, embalagem em sachê 500g.	PACOTE	1 ANO	TIXAN	12988	R\$	3,41	R\$	44.289,08
	VU: (Três Reais e Quarenta e Um Centavos)	VT: (Quarenta e Quatro Mil Duzentos e Oitenta e Nove Reais e Oito Centavos)							
61	Sabonete, sólido, em barra, fragrância agradável. Embalagem: com 90 g.	UND	1 ANO	OLIVER	2820	R\$	1,15	R\$	3.243,00
	VU: (Um Real e Quinze Centavos)	VT: (Três Mil Duzentos e Quarenta e Três Reais)							
62	Saco de papel para pipoca pacotes com 500 unidades	PACOTE	**	**	410	R\$	-	R\$	-
	VU: (Um Real e Setenta e Seis Centavos)	VT: (Onze Mil e Oitenta e Oito Reais)							
63	Saco de rafia de material de polipropileno, 50 kg padrão único.	UND	1 ANO	IGARAPÉ	6300	R\$	1,76	R\$	11.088,00
	VU: (Um Real e Setenta e Seis Centavos)	VT: (Treze Mil Trezentos e Trinta e Quatro Reais)							
64	Saco plástico grosso transparente, polietileno de alta densidade 30kg.	UND	1 ANO	IGARAPÉ	22600	R\$		R\$	13.334,00
	VU: (Cinquenta e Nove Centavos)	VT: (Treze Mil Trezentos e Trinta e Quatro Reais)							



Ediana

[Handwritten mark]

65	Saco plástico para lixo, preto, reforçado, capacidade para 100 litros - Pacote com 10 unidades VU: (Um Real e Quarenta e Quatro Centavos)	PACOTE	1 ANO	IGARAPÉ	8580	R\$	1,44	R\$	12.355,20
66	Saco plástico para lixo, preto, reforçado, capacidade para 15 litros - Pacote com 10 unidade. VU: (Um Real e Quarenta e Quatro centavos)	PACOTE	1 ANO	IGARAPÉ	2600	R\$	1,44	R\$	3.744,00
67	Saco plástico para lixo, preto, reforçado, capacidade para 30 litros - Pacote com 10 unidade. VU: (Um Real e Quarenta e Quatro centavos)	PACOTE	1 ANO	IGARAPÉ	6280	R\$	1,44	R\$	9.043,20
68	Saco plástico para lixo, preto, reforçado, capacidade para 50 litros - Pacote com 10 unidade. VU: (Um Real e Quarenta e Quatro centavos)	PACOTE	1 ANO	IGARAPÉ	7780	R\$	1,44	R\$	11.203,20
69	Saco plástico transparente liso 13x25/100 de 1/2 kg VU: (Um Real e Quarenta e Quatro centavos)	CENTO	1 ANO	IGARAPÉ	10600	R\$	1,50	R\$	15.900,00
70	Sacola plástica, 10kg, tipo leitosa com cordão na cor branco. VU: (Um Real e Cinquenta Centavos)	CENTO	1 ANO	RIOPLASTIC	950	R\$	6,00	R\$	5.700,00
71	Sacola plástica, 5 kg, tipo leitosa com cordão na cor branco. VU: (Sete Centavos)	UND	1 ANO	RIOPLASTIC	400	R\$	0,07	R\$	28,00
72	Shampoo infantil, embalagem plástica com 350 ml.	UND	**	**	120	R\$		R\$	-



Olivia

[Signature]

73	Soda cáustica, aspecto físico líquido incolor, pureza 48 a 50 per, densidade a 20° Celsius 1,5050 a 1,5250 g/cm3, aplicação produtos químicos, frasco com 400g pequeno.	UND	**	**	1482	R\$	-
74	Toalha de Banho, 68 cm x 130 cm 100%, cores diversas	UND	**	**	355	R\$	-
75	Toalha de Rosto pequena tipo 24x38cm 100% algodão cores diversas	UND	**	**	2070	R\$	-
76	Touca descartável tnt com pacotes com 100 unidades. VU: (Nove Reals)	CENTO	1 ANO	VABENE	180	R\$	1.620,00
77	Vassoura de nylon tipo piaçava sintética com cabo de metal ou madeira 24 cm VU: (Seis Reals e Sessenta e Sete Centavos)	UND	1 ANO	REGIONAL	4630	R\$	30.882,10
78	Vassoura de pelo sintético bicolor com cabo 30 cm. VU: (Sete Reals e Setenta e Quatro Centavos)	UND	1 ANO	REGIONAL	2815	R\$	21.788,10
79	Vassoura piaçava natural com cabo de madeira fixado 22 cm. VU: (Quatro Reals e Sessenta e Sete Centavos)	UND	1 ANO	REGIONAL	3970	R\$	18.539,90
80	Vassoura tipo ancinho com arame regulável com cabo 22 dentes. VU: (Dezesséis Reals)	UND	1 ANO	PLASTIL	740	R\$	11.840,00
81	Vassoura tipo escovão com cabo de alumínio ou madeira Material sintético. VU: (Nove Reals e Sessenta Centavos)	UND	1 ANO	REGIONAL	1202	R\$	11.539,20
82	Veneno para rato sachê	UND	**	**	370	R\$	-



Elvira

[Handwritten mark]

83	Veneno tipo barragem 20 ml	UND	1 ANO	OURO FINO	6480	R\$	3,33	R\$	21.578,40
	VU: (Três Reais e Trinta e Três Centavos)	VT: (Vinte e Um Mil Quinhentos e Setenta e Oito Reais e Quarenta Centavos)							
	(Oitocentos e Setenta e Quatro Mil Seiscentos e Vinte e Oito Reais e Vinte Centavos)	R\$ 874.628,20							

Óbidos, 28 de fevereiro de 2018

Leomarina da Gama Couto
 LEOMARINA DA GAMA COUTO
 RG nº 1543417 – SSP/PA
 Representante legal

Olivia



[Handwritten signature]

R. A. SANTIAGO – ME

CNPJ: 13.306.181/0001-20, INS. ESTADUAL: 15.329.955-0, INS. MUNICIPAL: 54.40074
AV CURUA UNA Nº2800 - SAO JOSE OPERARIO- CEP: 68.020-650
E-mail: r.a.santiago-me@hotmail.com / Fone: (93)9123-6810



**ENVELOPE n.º 1 – PROPOSTA DE PREÇOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
PREGÃO PRESENCIAL N.º 011/2018/PMO.**

R.A. SANTIAGO-ME

CNPJ N.º 13.306.181/0001-20

Av. Curuá-Una n.º 2800, São José Operário, Santarém-Pa.

DATA: 28/02/2018 HORA: 09H00MIN



R. A. SANTIAGO - ME

CNPJ: 13.306.181/0001-20 / INS. ESTADUAL: 15.329.955-0
AV CURUA UNA Nº2800 - SAO JOSE OPERARIO- CEP: 68.020-650 - SANTAREM - PA

E-mail: r.a.santiago-me@hotmail.com / Fone: (93)9123-6810

13.306.181 / 0001 - 20
R. A. SANTIAGO - ME
Av. Curua - Una, 2800
CEP: 68.020 - 650 - São José Operário
Santarém - Pará

ESTADO DO PARÁ

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

CNPJ: 05.131.180/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2018/PMO

PROCESSOS Nº 445/2017, 428/2017, 021/2018, 036/2018, 030/2018, 040/2018, 043/2018 E 051/2018.

A abertura do certame ocorrerá no dia 27/02/2018 às :09:00h, no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Óbidos/PA.

A empresa **R. A. SANTIAGO - ME** estabelecida na AV CURUA UNA Nº2800 - SAO JOSE OPERARIO- CEP: 68.020-650 - SANTAREM - PA, inscrita no CNPJ sob nº

13.306.181/0001-20, propõe fornecer à Prefeitura Municipal de Óbidos, **Apresente licitação tem por objeto a Contratação de Pessoa Jurídica para o Fornecimento de Materiais de Higiene e Limpeza para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos para o exercício de 2018, conforme especificações contidas no Termo de Referência.**

1. Pela presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 10.520/02, a Lei nº 8.666/93, com as alterações da Lei nº 8.883/94, e as cláusulas e condições constantes deste edital.

2. Propomos ao Município de Óbidos a entrega do objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente edital e asseverando que:

- a) Observaremos, integralmente, as normas existentes e aplicáveis quanto à qualidade dos objetos desta licitação;
- b) Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar o objeto desta licitação;
- c) Em caso de divergência do preço apresentado em algarismos e por extenso, prevalecerá este último;

3. Cotamos como preço global para os objetos desta licitação o valor de **R\$ 1.478.566,99 (Um Milhão Quatrocentos e Setenta e Oito Mil Quinhentos e Sessenta e Seis Reais e Nove Centavos)**

4. O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias.

ITENS	PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	Álcool etílico em gel hidratado líquido 65 inpm 500g					
Valor Unitário	Sete Reais e Dezesete Centavos					
Valor Total	Trinta e Dois Mil Quatrocentos e Oitenta Reais e Dez Centavos	zumbi	UND	4.530	R\$ 7,17	R\$ 32.480,10
2	Aerossol cheirinho de Talco (spray) 360 ml					
Valor Unitário	Dez Reais e Trinta e Cinco Centavos					
Valor Total	Trinta e Seis Mil Duzentos e Vinte e Cinco Reais	Bom Ar	UND	3.500	R\$ 10,35	R\$ 36.225,00



Olivia

71

3	Aerossol lavanda (spray) 360 ml	Bom Ar	UND	1.700	R\$	10,35	R\$	17.595,00
	Valor Unitario							
	Valor Total							
4	Aerossol Multi-inseticida 300 ml, à base de água eficiente para matar mosquito da Dengue, Zica Virus e Chikungunya), pernilongos, muriçocas, carapanãs, moscas, baratas, aranhas e pulgas.	Raid	UND	7.210	R\$	9,86	R\$	71.090,60
	Valor Unitario							
	Valor Total							
5	Água Sanitária contendo o rotulo de utilização com embalagem de 1LT.	Clorada	LT	13.464	R\$	2,47	R\$	33.256,08
	Valor Unitario							
	Valor Total							
6	Álcool, líquido, etílico, hidratado, 92,8 graus GL, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991/4; contendo 1 litro.	Zumbi	LT	5.070	R\$	6,70	R\$	33.969,00
	Valor Unitario							
	Valor Total							
7	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco 2 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear.	Garani	UND	1.600	R\$	8,56	R\$	13.696,00
	Valor Unitario							
	Valor Total							
8	Avental de cozinha, material tipo plástico	Regional	UND	1.044	R\$	13,16	R\$	13.739,04
	Valor Unitario							
	Valor Total							
9	Bacia de plástico de 14 litros.	GrampPlast	UND	431	R\$	19,29	R\$	8.313,99
	Valor Unitario							
	Valor Total							
10	Balde, material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 10 litros, cor natural.	GrampPlast	UND	865	R\$	8,15	R\$	7.049,75
	Valor Unitario							
	Valor Total							



Olivia

[Signature]

1

11	<i>Balde, material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 15 litros, cor natural.</i>								
Valor Unitário	Nove Reais e Trinta e Quatro Centavos	GrampPlast	UND	840	R\$	9,34	R\$		7.845,60
Valor Total	Sete Mil Oitocentos e Quarenta e Cinco Reais e Sessenta Centavos								
12	<i>Cera líquida incolor para todos os tipos de piso embalagem de 750 ml.</i>								
Valor Unitário	Oito Reais e Sessenta e Seis Centavos	Polillar	UND	1.580	R\$	8,66	R\$		13.682,80
Valor Total	Treze Mil Seiscentos e Oitenta e Dois Reais e Oitenta Centavos								
13	<i>Cera líquida Vermelha para piso embalagem de 750 ml.</i>								
Valor Unitário	Cinco Reais e Noventa e Quatro Centavos	Polillar	UND	2.110	R\$	5,94	R\$		12.533,40
Valor Total	Doze Mil Quinhentos e Trinta e Três Reais e Quarenta Centavos								
14	<i>Cesto para Lixo com tampa de plástico 40 litros.</i>								
Valor Unitário	Trinta e Sete Reais e Oitenta e Dois Centavos	GrampPlast	UND	882	R\$	37,82	R\$		33.357,24
Valor Total	Trinta e Três Mil Trezentos e Cinquenta e Sete Reais e Vinte e Quatro Centavos								
15	<i>Cesto para Lixo telado de plástico 10 litros.</i>								
Valor Unitário	Cinco Reais e Quarenta e Cinco Centavos	GrampPlast	UND	1.145	R\$	5,45	R\$		6.240,25
Valor Total	Seis Mil Duzentos e Quarenta Reais e Vinte e Cinco Centavos								
16	<i>Condicionador infantil embalagem plástica com 350 ml</i>								
Valor Unitário	Dez Reais e Quarenta Centavos	Skala Kids	UND	120	R\$	10,40	R\$		1.248,00
Valor Total	Um Mil Duzentos e Quarenta e Oito Reais								
18	<i>Creme dental Adulto , 90 gramas</i>								
Valor Unitário	Três Reais e Quarenta Centavos	Closeup	UND	2.570	R\$	3,40	R\$		8.738,00
Valor Total	Oito Mil Setecentos e Trinta e Oito Reais								
19	<i>Creme dental Adulto , 50 gramas</i>								
Valor Unitário	Quatro Reais e Um Centavo	Closeup	UND	1.250	R\$	4,01	R\$		5.012,50
Valor Total	Cinco Mil Doze Reais e Cinquenta Centavos								



Olivia

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

20	<i>Desinfetante líquido, para uso geral, ação bactericida e germicida. Embalagem contendo 1 Litro perfumado.</i>						
Valor Unitário	Cinco Reais e Vinte e Nove Centavos	Garani	UND	13.970	R\$	5,29	R\$
Valor Total	Setenta e Três Mil Novecentos e Um Reais e Trinta Centavos						73.901,30
21	<i>Detergente líquido, indicado para uso doméstico geral, principalmente, para lavar louças, talheres e panelas, frasco 500 ml.</i>						
Valor Unitário	Dois Reais e Quarenta e Três Centavos	Garani	UND	16.400	R\$	2,43	R\$
Valor Total	Trinta e Nove Mil Oitocentos e Cinquenta e Dois Reais						39.852,00
22	<i>Escova dental cerdas média</i>						
Valor Unitário	Dois Reais e Setenta e Seis Centavos	Colgate	UND	3.040	R\$	2,76	R\$
Valor Total	Oito Mil Trezentos e Noventa Reais e Quarenta Centavos						8.390,40
23	<i>Escova dental infantil, cerdas macia.</i>						
Valor Unitário	Três Reais e Sete Centavos	Colgate	UND	1.520	R\$	3,07	R\$
Valor Total	Quatro Mil Seiscentos e Sessenta e Seis Reais e Quarenta Centavos						4.666,40
24	<i>Escova para Lavar Multiuso, em base de madeira ou plástico e exclusivas cerdas de polipropileno que não deformam e não embolam. Altamente resistente.</i>						
Valor Unitário	Dois Reais e Oitenta e Oito Centavos	Condor	UND	1.014	R\$	2,88	R\$
Valor Total	Dois Mil Novecentos e Vinte Reais e Trinta e Dois Centavos						2.920,32
25	<i>Escova para limpeza de vaso sanitário, com cerdas de nylon e haste em plástico com suporte.</i>						
Valor Unitário	Onze Reais e Dezessete Centavos	GrampPlast	UND	636	R\$	11,17	R\$
Valor Total	Sete Mil Cento e Quatro Reais e Doze Centavos						7.104,12
26	<i>Espanador de teto de nylon, com cabo em madeira.</i>						
Valor Unitário	Dezessete Reais e Sessenta e Cinco Centavos	Regional	UND	784	R\$	17,65	R\$
Valor Total	Treze Mil Oitocentos e Trinta e Sete Reais e Sessenta Centavos						13.837,60
28	<i>Espanja de lã de aço pct 60g.</i>						
Valor Unitário	Dois Reais e Sessenta e Sete Centavos	Sany	PACOTE	3.274	R\$	2,67	R\$
Valor Total	Oito Mil Setecentos e Quarenta e Um Reais e Cinquenta e Oito Centavos						8.741,58



Edina

71

29	<i>Espunja dupla Face, manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida a espuma de poliuretano com bactericida. Amarelo (espuma) e verde (fibra).</i>	Naft	UND	10.140	R\$	0,89	R\$	9.024,60
	Valor Unitario	Oitenta e Nove Centavos						
	Valor Total	Nove Mil Vinte e Quatro Reais e Sessenta Centavos						
30	<i>Flanela comum em algodão, medindo 30 x 40 cm.</i>	Ouro Branco	UND	4.600	R\$	2,89	R\$	13.294,00
	Valor Unitario	Dois Reais e Oitenta e Nove Centavos						
	Valor Total	Treze Mil Duzentos e Noventa e Quatro Reais						
31	<i>Fósforo contendo no mínimo 40 palitos (PCT com 10 unidades).</i>	Gaboardi	PACOTE	322	R\$	3,03	R\$	975,66
	Valor Unitario	Três Reais e Três Centavos						
	Valor Total	Novecentos e Setenta e Cinco Reais e Sessenta e Seis Centavos						
32	<i>Guardanapo de papel crepado: folha simples; tamanho 20 x 23, na cor branca; excelente absorção contendo 50 unidades.</i>	Scala	PACOTE	3.240	R\$	2,64	R\$	8.553,60
	Valor Unitario	Dois Reais e Sessenta e Quatro Centavos						
	Valor Total	Oito Mil Quinhentos e Cinquenta e Três Reais e Sessenta Centavos						
33	<i>Isqueiro grande utensilio, geralmente de metal ou matéria plástica, munido de um reservatório de gás ou de uma torcida humedecida de gasolina, que se inflama pelo atrito de uma roseta de aço, dentada, sobre uma pedra abrasiva apropriada.</i>	Bic	UND	2.564	R\$	3,38	R\$	8.666,32
	Valor Unitario	Três Reais e Trinta e Oito Centavos						
	Valor Total	Oito Mil Seiscentos e Sessenta e Seis Reais e Trinta e Dois Centavos						
34	<i>Limpa Alumínio, embalagem plástica com 500 ml.</i>	Econômico	UND	5.075	R\$	2,93	R\$	14.869,75
	Valor Unitario	Dois Reais e Noventa e Três Centavos						
	Valor Total	Quatorze Mil Oitocentos e Sessenta e Nove Reais e Setenta e Cinco Centavos						
35	<i>Limpa Vidro, tipo liquido. Cor incolor/azul. Frasco plástico de 500 ml, com gatilho.</i>	Veja	UND	1.360	R\$	13,58	R\$	18.468,80
	Valor Unitario	Treze Reais e Cinquenta e Oito Centavos						
	Valor Total	Dezoito Mil Quatrocentos e Sessenta e Oito Reais e Oitenta Centavos						



Albino

36	<i>Limpador de vaso sanitário, com fragrância para desinfetar e perfumar embalagem 500 ml.</i>							
Valor Unitario	Sete Reais e Sessenta e Nove Centavos	Harpic	UND	1.120	R\$	7,69	R\$	8.612,80
Valor Total	Oito Mil Seiscentos e Doze Reais e Oitenta Centavos							
37	<i>Limpador multiuso, limpeza pesada com 500 ml.</i>							
Valor Unitario	Cinco Reais e Quarenta e Nove Centavos	Ype	UND	1.195	R\$	5,49	R\$	6.560,55
Valor Total	Seis Mil Quinhentos e Sessenta Reais e Cinquenta e Cinco Centavos							
38	<i>Lixeira basculante, 30 litros, alças largas que não machucam as mãos, tampa basculante que impede o contato direto com o lixo.</i>							
Valor Unitario	Sessenta Reais e Setenta e Cinco Centavos	GrampPlast	UND	62	R\$	60,75	R\$	3.766,50
Valor Total	Três Mil Setecentos e Sessenta e Seis Reais e Cinquenta Centavos							
39	<i>Lixeira com pedal, de 20 litros.</i>							
Valor Unitario	Cinquenta e Quatro Reais e Sessenta e Quatro Centavos	GrampPlast	UND	267	R\$	54,64	R\$	14.588,88
Valor Total	Quatorze Mil Quinhentos e Oitenta e Oito Reais e Oitenta e Oito Centavos							
40	<i>Lustras móveis, emulsão aquosa cremosa, perfumada, p/ aplicação em Móveis e superfícies lisas, frasco c/ 200ml.</i>							
Valor Unitario	Cinco Reais e Sete Centavos	Ype	UND	2.327	R\$	5,07	R\$	11.797,89
Valor Total	Onze Mil Setecentos e Noventa e Sete Reais e Oitenta e Nove Centavos							
41	<i>Naftalina bolas - saco com 50 g.</i>							
Valor Unitario	Um Reale Noventa e Sete Centavos	Naftalina	PACOTE	664	R\$	1,97	R\$	1.308,08
Valor Total	Um Mil Trezentos e Oito Reais e Oito Centavos							
42	<i>Pá de lixo, material coletor em plástico resistente, material cabo de plástico resistente, comprimento cabo 16 cm, comprimento 14 cm, largura 20 cm.</i>							
Valor Unitario	Cinco Reais e Quarenta e Sete Centavos	Arquiplast	UND	1.715	R\$	5,47	R\$	9.381,05
Valor Total	Nove Mil Trezentos e Oitenta e Um Reais e Cinco Centavos							



Osidos

43	<i>Pá de lixo, material Plástica 24x16,5x7 com cabo longo madeira revestida (80 cm).</i>	Arquiplast	UND	996	R\$	18,22	R\$	18.147,12
Valor Unitario	Dezoito Reais e Vinte e Dois Centavos							
Valor Total	Dezoito Mil Cento e Quarenta e Sete Reais e Doze Centavos							
44	<i>Palha de aço, material aço carbono, aplicação limpeza em geral, nº 01 media.</i>	Sany	PACOTE	4.528	R\$	1,90	R\$	8.603,20
Valor Unitario	Um Reale Noventa Centavos							
Valor Total	Oito Mil Seiscentos e Três Reais e Vinte Centavos							
46	<i>Palitos dentais contendo 100 palitos</i>	Gaboardi	CAIXA	3.050	R\$	0,55	R\$	1.677,50
Valor Unitario	Cinquenta e Cinco Centavos							
Valor Total	Um Mil Seiscentos e Setenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos							
47	<i>Pano de Chão tipo saco alvejada, material algodão cru</i>	Tecelagem	UND	9.160	R\$	3,65	R\$	33.434,00
Valor Unitario	Três Reais e Sessenta e Cinco Centavos							
Valor Total	Trinta e Três Mil Quatrocentos e Trinta e Quatro Reais							
48	<i>Pano de prato tipo guardanapo de pano 100% algodão liso na cor branco.</i>	Regional	UND	6.580	R\$	3,52	R\$	23.161,60
Valor Unitario	Três Reais e Cinquenta e Dois Centavos							
Valor Total	Vinte e Três Mil Cento e Sessenta e Um Reais e Sessenta Centavos							
49	<i>Papel Higiénico, papel de alta qualidade: folha simples; macio; gofrado (cuja superfície imita a textura do linho) e picotado. O produto pode ser encontrado nas versões neutro, perfumado, pêssego e maça verde. Pacotes com 4 rolos.</i>	Girassol	PACOTE	31.174	R\$	3,36	R\$	104.744,64
Valor Unitario	Três Reais e Trinta e Seis Centavos							
Valor Total	Cento e Quatro Mil Setecentos e Quarenta e Quatro Reais e Sessenta e Quatro Centavos							
50	<i>Papel Toalha cozinha Multiuso Folha Dupla, ponto a ponto, picotada e areada pacote com 2 Rolos branco 60 Folhas.</i>	Sorella	PACOTE	4.454	R\$	5,12	R\$	22.804,48
Valor Unitario	Cinco Reais e Doze Centavos							
Valor Total	Vinte e Dois Mil Oitocentos e Quatro Reais e Quarenta e Oito Centavos							
51	<i>Pedra de amolar faca, dupla face tipo retangular</i>	Vonder	UND	120	R\$	11,68	R\$	1.401,60
Valor Unitario	Onze Reais e Sessenta e Oito Centavos							
Valor Total	Um Mil Quatrocentos e Um Reais e Sessenta Centavos							



Olivia

[Handwritten signature]

52	<i>Pedra Sanitária, tipo desodorizador sanitário, composição paradicloro benzeno, essência e corante, peso líquido 35 g, aspecto físico tablete sólido, características adicionais suporte plástico para vaso sanitário, essência de lavanda, caixa com uma unidade.</i>	Sany	UND	8.918	R\$	2,00	R\$	17.836,00
Valor Unitário								
Valor Total								
53	<i>Pente de plástico</i>							
Valor Unitário		Brindek	UND	2.060	R\$	5,30	R\$	10.918,00
Valor Total								
54	<i>Pente de Fino plástico</i>							
Valor Unitário		Brindek	UND	2.000	R\$	2,12	R\$	4.240,00
Valor Total								
55	<i>Plástico Filme, em PVC estimável, transparente, para embalagem, resistente, atóxico e inodoro, dimensões mínimas de 28 cm x 30m</i>							
Valor Unitário		Lusafilm	UND	414	R\$	5,38	R\$	2.227,32
Valor Total								
56	<i>Porta papel higiênico material de plástico para parede</i>							
Valor Unitário		Keep Your	UND	57	R\$	27,97	R\$	1.594,29
Valor Total								
57	<i>Rodo borracha dupla em EVA adere melhor superfície, puxando mais água e secando melhor. Sistema eficiente que fixa o pano, reduzindo o tempo de limpeza, medindo 32 cm com cabo extensor.</i>							
Valor Unitário		Ridicon	UND	1.842	R\$	13,90	R\$	25.603,80
Valor Total								
58	<i>Rodo borracha dupla em EVA adere melhor superfície, puxando mais água e secando melhor. Sistema eficiente que fixa o pano, reduzindo o tempo de limpeza, medindo 48 cm com cabo extensor.</i>							
Valor Unitário		Ridicon	UND	6.762	R\$	16,34	R\$	110.491,08
Valor Total								



Edúvia  71

59	Sabão em Barra marmorizado azul embalagem de 1 Kg.		Tapajos	UND	9.510	R\$	4,69	R\$	44.601,90
	Valor Unitário	Quatro Reais e Sessenta e Nove Centavos							
	Valor Total	Quarenta e Quatro Mil Seiscentos e Um Reais e Noventa Centavos							
60	Sabão em pó lava roupa perfumado, embalagem em sachê 500g.		Garani	PACOTE	12.988	R\$	4,07	R\$	52.861,16
	Valor Unitário	Quatro Reais e Sete Centavos							
	Valor Total	Cinquenta e Dois Mil Oitocentos e Sessenta e Um Reais e Dezesseis Centavos							
61	Sabonete, sólido, em barra, fragrância agradável. Embalagem: com 90 g.		Flor	UND	2.820	R\$	2,00	R\$	5.640,00
	Valor Unitário	Dois Reais							
	Valor Total	Cinco Mil Seiscentos e Quarenta Reais							
62	Saco de papel para pipoca pacotes com 500 unidades		Dadu	PACOTE	410	R\$	12,75	R\$	5.227,50
	Valor Unitário	Doze Reais e Setenta e Cinco Centavos							
	Valor Total	Cinco Mil Duzentos e Vinte e Sete Reais e Cinquenta Centavos							
63	Saco de rafia de material de polipropileno, 50 kg padrão único.		Regional	UND	6.300	R\$	2,04	R\$	12.852,00
	Valor Unitário	Dois Reais e Quatro Centavos							
	Valor Total	Doze Mil Oitocentos e Cinquenta e Dois Reais							
64	Saco plástico grosso transparente, polietileno de alta densidade 30kg.		Plauí	UND	22.600	R\$	0,61	R\$	13.786,00
	Valor Unitário	Sessenta e Um Centavos							
	Valor Total	Treze Mil Setecentos e Oitenta e Seis Reais							
65	Saco plástico para lixo, preto, reforçado, capacidade para 100 litros - Pacote com 10 unidades		Souplast	PACOTE	8.580	R\$	4,58	R\$	39.296,40
	Valor Unitário	Quatro Reais e Cinquenta e Oito Centavos							
	Valor Total	Trinta e Nove Mil Duzentos e Noventa e Seis Reais e Quarenta Centavos							
66	Saco plástico para lixo, preto, reforçado, capacidade para 15 litros - Pacote com 10 unidade.		Souplast	PACOTE	2.600	R\$	2,97	R\$	7.722,00
	Valor Unitário	Dois Reais e Noventa e Sete Centavos							
	Valor Total	Sete Mil Setecentos e Vinte e Dois Reais							



Elvina

71

67	<i>Saco plástico para lixo, preto, reforçado, capacidade para 30 litros - Pacote com 10 unidades.</i>								
Valor Unitário	Dois Reais e Cinquenta Centavos	Souplast	PACOTE	6.280	R\$	2,50	R\$		15.700,00
Valor Total	Quinze Mil Setecentos Reais								
68	<i>Saco plástico para lixo, preto, reforçado, capacidade para 50 litros - Pacote com 10 unidades.</i>								
Valor Unitário	Dois Reais e Setenta Centavos	Souplast	PACOTE	7.780	R\$	2,70	R\$		21.006,00
Valor Total	Vinte e Um Mil Seis Reais								
69	<i>Saco plástico transparente liso 13x25/100 de 1/2 kg</i>								
Valor Unitário	Um Reale Noventa e Cinco Centavos	Piaui	CENTO	10.600	R\$	1,95	R\$		20.670,00
Valor Total	Vinte Mil Seiscentos e Setenta Reais								
70	<i>Sacola plástica, 10kg, tipo leitosa com cordão na cor branco.</i>								
Valor Unitário	Seis Reais e Sessenta e Quatro Centavos	Piaui	CENTO	950	R\$	6,64	R\$		6.308,00
Valor Total	Seis Mil Trezentos e Oito Reais								
71	<i>Sacola plástica, 5 kg, tipo leitosa com cordão na cor branco.</i>								
Valor Unitário	Cinco Reais e Setenta e Quatro Centavos	Piaui	UND	400	R\$	5,74	R\$		2.296,00
Valor Total	Dois Mil Duzentos e Noventa e Seis Reais								
72	<i>Shampoo infantil, embalagem plástica com 350 ml.</i>								
Valor Unitário	Nove Reais e Oitenta e Dois Centavos	Skala Kids	UND	120	R\$	9,82	R\$		1.178,40
Valor Total	Um Mil Cento e Setenta e Oito Reais e Quarenta Centavos								
73	<i>Soda cáustica, aspecto físico líquido incolor, pureza 48 a 50 per, densidade a 20º Celsius 1,5050 a 1,5250 g/cm3, aplicação produtos químicos, frasco com 400g pequeno.</i>								
Valor Unitário	Sete Reais e Cinquenta e Sete Centavos	Indaia	UND	1.482	R\$				11.218,74
Valor Total	Onze Mil Duzentos e Dezoito Reais e Setenta e Quatro Centavos								



Edilma

74	<i>Toalha de Banho, 68 cm x 130 cm 100%, cores diversas</i>		Havan	UND	355	R\$	17,92	R\$	6.361,60
	Valor Unitário	Dezesseite Reais e Noventa e Dois Centavos							
	Valor Total	Seis Mil Trezentos e Sessenta e Um Reais e Sessenta Centavos							
75	<i>Toalha de Rosto pequena tipo 24x38cm 100% algodão cores diversas</i>		Havan	UND	2.070	R\$	6,50	R\$	13.455,00
	Valor Unitário	Seis Reais e Cinquenta Centavos							
	Valor Total	Treze Mil Quatrocentos e Cinquenta e Cinco Reais							
76	<i>Touca descartável tnt com pacotes com 100 unidades.</i>		Descarpack	CENTO	180	R\$	9,93	R\$	1.787,40
	Valor Unitário	Nove Reais e Noventa e Três Centavos							
	Valor Total	Um Mil Setecentos e Oitenta e Sete Reais e Quarenta Centavos							
77	<i>Vassoura de nylon tipo piaçava sintética com cabo de metal ou madeira 24 cm</i>		Ridicon	UND	4.630	R\$	9,72	R\$	45.003,60
	Valor Unitário	Nove Reais e Setenta e Dois Centavos							
	Valor Total	Quarenta e Cinco Mil Três Reais e Sessenta Centavos							
78	<i>Vassoura de pelo sintético bicolor com cabo 30 cm.</i>		Ridicon	UND	2.815	R\$	12,51	R\$	35.215,65
	Valor Unitário	Doze Reais e Cinquenta e Um Centavos							
	Valor Total	Trinta e Cinco Mil Duzentos e Quinze Reais e Sessenta e Cinco Centavos							
79	<i>Vassoura piaçava natural com cabo de madeira fixado 22 cm.</i>		Tico	UND	3.970	R\$	5,58	R\$	22.152,60
	Valor Unitário	Cinco Reais e Cinquenta e Oito Centavos							
	Valor Total	Vinte e Dois Mil Cento e Cinquenta e Dois Reais e Sessenta Centavos							
80	<i>Vassoura tipo ancinho com arame regulável com cabo 22 dentes.</i>		Bettanin	UND	740	R\$	16,13	R\$	11.936,20
	Valor Unitário	Dezesseis Reais e Treze Centavos							
	Valor Total	Onze Mil Novecentos e Trinta e Seis Reais e Vinte Centavos							
81	<i>Vassoura tipo escovão com cabo de alumínio ou madeira Material sintético.</i>		Bettanin	UND	1.202	R\$	19,33	R\$	23.234,66
	Valor Unitário	Dezenove Reais e Trinta e Três Centavos							
	Valor Total	Vinte e Três Mil Duzentos e Trinta e Quatro Reais e Sessenta e Seis Centavos							



Eliviana

82	Veneno para rato sachê							
Valor Unitario	Três Reais e Trinta Centavos	Girrasol	UND	370	R\$	3,30	R\$	1.221,00
Valor Total	Um Mil Duzentos e Vinte e Um Reais							

83	Veneno tipo barragem 20 ml							
Valor Unitario	Três Reais e Noventa e Cinco Centavos	Barragem	UND	6.480	R\$	3,95	R\$	25.596,00
Valor Total	Vinte e Cinco Mil Quinhentos e Noventa e Seis Reais							

VALOR Um Milhão Quatrocentos e Setenta e Oito Mil Quinhentos e Sessenta e Seis Reais e Noventa e Nove Centavos R\$ 1.478.566,99

Valor Total da Proposta: R\$ 1.478.566,99 (Um Milhão Quatrocentos e Setenta e Oito Mil Quinhentos e Sessenta e Seis Reais e Noventa e Nove Centavos)
O PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO DA LICITAÇÃO: CONFORME O EDITAL
DECLARAMOS QUE ACEITAMOS TODAS AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO CONTRATO.
DECLARAMOS QUE O FORNECIMENTO E OS SERVIÇOS SERÁ PRESTADOS DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESTE EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS QUE TODAS AS DESPESAS DE TRIBUTOS TAFIRAS, FRETE ESTÃO INCLUSAS NA PROPOSTA DE PREÇO.
EXPRESSA MANIFESTAÇÃO DE INCLUSÃO NO PREÇO OFERTADO DE TODOS OS IMPOSTOS, TAXAS, DESPESAS DE TRANSPORTE, SEGURO, CARGA E DESCARGA, BEM COMO
BANCO DO BRASIL: AG: 0130-9 / CC: 65550-3 / R. A. SANTIAGO

Santarem PA, 28 de Fevereiro de 2018.

Rodrigo de Santiago
R. A. SANTIAGO - ME

Rodrigo Abreu Santiago
 CPF: 706.841.892-91 . RG: 3873864 SSP/PA

13.306.181 / 0001 - 20
 R. A. SANTIAGO - ME
 Av. Cururu Una, 2800
 CEP: 08.020 - 850 - São José Operário
 Santarém - Pará



[Handwritten signature]
[Handwritten signature]